
Efter lite trevande början så kom vi igång med att inventera 

våra bebyggelselämningar. Vi had 1966- årslista att gå efter 

så mycket av arbetet var redan gjort. Men vi hade för avsikt 

att besöka samtliga befintliga samt eventuellt hitta nya 

lämningar. Vi började med lämningarna i Berga och sedan 

fortsatte vi vid Stalpet där vi hade gården N. Jularp som 

inte finns  kvar, men däremot fanns jordkällaren (stugan 

som MHF hade som ungdomsgård på 70-talet) kvar. 

Detsamma gäller också den mittemot belägna 

Jularpsstugan. Vi gjorde också ett besök i Kolstorp dit hade 

anlänt en container för att ta hand om rivningsrester och 

som fotot visar så är allt klart – så här är ett nytt objekt till 

inventeringen av gamla torp och gårdar.Vi fann också 

resterna av det gamla tegelbruket som låg ovanför 

Stalpadammen, Göran har hittat en del om dess historia, 

och tanken är att vi också ska märka ut speciella platser 

som tegelbruk, kvarnar och kraftstationer som rivits och 

efterlämnat rester av verksamheten. 

Men detta får bli ett senare projekt då det som pågår nu 

kommer att ta både tid och kraft i anspråk. 

Vi har också besökt en del torp i Marbäcks närhet och det 

har väl inte varit några större bekymmer förutom att vissa 

stolpar och skyltar har tagit stryk sedan uppsättningen 1966 

och det är kanske inte så konstigt. Senaste utflykten blev till 

Fagerhult med alla torp som funnits där, här ställde Johan 

Källner upp som guide medan vi andra Göran Simonsson, 

Anders Källner och undertecknad agerade medlöpare – vi 

besökte bland annat Skrikebo det mest avlägsna torpet som 

vi hittills besökt. Här kom man osökt in på ”varifrån Torpet 

har fått sitt namn Skrikebo”. Vi hittade tyvärr inget bra 

svar.... 



Vi är framme till sen höst och då har 40 av 85 platser fått 

besök och c:a 20 % av dessa behöver lite mänsklig 

omvårdnad, lösa stolpar trasiga skyltar och en del skyltar 

som är försvunna. Men överlag så är de flesta ganska 

intakta efter alla dessa år. Nästa omgång börjar i norr vid 

Vallstorp och sedan söderut mot Notåsa – här finns 10 -15 

torp och backstugor att kontrollera. Den inventeringen är 

också klar, det var Betania, Garveriet och 7 st ytterligare 

torplämningar som är klara. När vi summerar 2024 så har vi 

besökt och dokumenterat 47 av de c:a 85 torplämningar 

som vi känner till inom socknen och fortsättning följer..... 

När vi skriver 8 februari så har vi slutfört kontroll och 

besök vid 81 torpruiner så 6 st återstår de flesta under 

Farstorp. Antalet platser har också utökats genom Görans 

letande först bland gamla kartor och sedan också i 

terrängen. Påtorpet nere vid Stalpet och Perstorp i närheten 

av Helgarp är några nya men det finns fler som kommer att 

kompletteras fortlöpande via hemsidan. Vi får tacka det fina 

vädret att vi kunnat arbeta hela vintern i princip, nu återstår 

arbetet med att förse samtliga skyltar med QR-koder, 

arbetssättet är inte riktigt klart ännu men värmen bör 

komma först. 

Nu när vi är framme i mitten på februari 2025 så har vi 

hunnit besöka nästan alla torpställen som ingår i 

inventeringen. Och det beror ju på att vi haft en sagolik tur 

med vädret. Några stycken skyltar och stolpar var illa 

medfarna men jag tycker ändå att efter så lång tid var de 

flesta i ganska gott skick. 

Alla texter som ska informera om torpen är inte klara, men 

de är på gång och kommer att läggas ut så snart allt är 



färdigt - det kan hända att QR-koderna kommer först och då 

finns ingen info att läsa på hemsidan- men hav tröst de 

kommer så småningom.... 

Ett gudomligt bra väder gjorde att vi under mars/ april 

kunde i lugn och ro komplettera de återstående platserna, 

samtidigt som resterande och utbytta skyltar kunde 

tillverkas och förses med QR- kod. Under maj och juni blev 

det bara några korta vandringar till platser som av någon 

anledning hamnat på efterkälken, den sista turen gick till ett 

antal utspridda torplämningar och de sista sattes ut av Cinna 

och Göran på platser i deras omgivningar. 

Höstens arbete har mer legat på att skriva information om 

alla platser, det har tagit hela hösten i anspråk. 

Kompletteringar av felaktiga koder, länkar och skrivfel har 

rättats till under november och första halvan av december. 

Alla QR-koder på skyltar och på informationsbladen 

stämmer och idag16 december hämtades 15 st. 132-sidiga 

broschyrer ut från tryckning. Dessa är endast avsedda för 

korrekturläsning efter nyår hoppas jag att vi kan distribuera 

färdiga exemplar. 


